

Đồng Nai, ngày 27 tháng 5 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động Hè năm 2024

Nhằm tạo cho thanh thiếu nhi toàn tỉnh có một mùa hè sôi nổi, bổ ích, thể hiện sự quan tâm của các cấp, các ngành và toàn xã hội trong công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em trong dịp Hè năm 2024. Thực hiện chương trình công tác năm 2024 của UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo hè tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động hè tỉnh Đồng Nai năm 2024, cụ thể sau:

#### I. CHỦ ĐỀ HÈ 2024

**“Hè tình nguyện an toàn - kết nối yêu thương - vui khoẻ sáng tạo”**

#### II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đổi mới, đa dạng hóa các phương thức hoạt động hè cho thiếu nhi, đáp ứng nhu cầu vui chơi, giải trí an toàn, lành mạnh cho các em thiếu nhi trong toàn tỉnh.

- Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của toàn xã hội đối với công tác giáo dục, chăm sóc, quản lý thanh thiếu nhi, phát huy được vai trò, trách nhiệm của Đảng, Nhà nước, các cấp, các ngành trong công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo dục thiếu niên, nhi đồng, đặc biệt là thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số; huy động mọi nguồn lực xã hội chăm lo cho thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, thiếu nhi mồ côi.

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về các quyền, lợi ích hợp pháp của trẻ em và bảo vệ trẻ em tránh xa các tệ nạn, bạo lực xã hội gắn với việc xây dựng các kỹ năng sống, kỹ năng xã hội cho các em trong dịp hè, qua đó giáo dục ý thức tự giác, trách nhiệm của các em trong việc xây dựng nếp sống văn hóa noi công cộng, văn hóa học đường, văn hóa giao thông...

- Các hoạt động phải được tổ chức đảm bảo an toàn, hiệu quả, tiết kiệm; có tính lan tỏa rộng rãi tới mọi đối tượng thiếu nhi; chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và phương thức tổ chức, học sinh phải là trung tâm của các hoạt động.

#### III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

##### 1. Công tác tuyên truyền, giáo dục về truyền thống lịch sử, đạo đức lối sống, pháp luật

a) Tổ chức các hoạt động tham quan các di tích lịch sử, di tích văn hóa, bảo tàng, các nhà truyền thống. Tổ chức các hội thi tìm hiểu về Đại hội Đoàn các

cấp; tìm hiểu lịch sử, truyền thống vẻ vang của dân tộc, địa phương, nhân kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm như: 83 năm Ngày thành lập Đội Thanh niên Tiền phong Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2024), Ngày quốc tế thiếu nhi (1/6), Tháng hành động vì trẻ em, trồng và chăm sóc cây xanh, dọn dẹp vệ sinh, thắp nến tri ân tại các khu tưởng niệm, nghĩa trang liệt sỹ, tổ chức hành trình tìm về địa chỉ đỏ trên địa bàn tỉnh...

b) Giáo dục thanh thiếu nhi về tình yêu quê hương đất nước, yêu biển đảo bằng các hình thức vui tươi, hấp dẫn. Giáo dục ý thức, trách nhiệm của thế hệ trẻ bằng các việc làm bô ích, thiết thực như: Liên hoan các đội văn nghệ tuyên truyền ca khúc cách mạng, chiếu phim tư liệu lịch sử, các hoạt động “về nguồn”, “đèn ơn đáp nghĩa”, “uống nước nhớ nguồn” dành cho thanh thiếu nhi tại khắp các cơ sở.

c) Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định về bảo vệ trẻ em trong luật trẻ em, Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường các giải pháp đảm bảo thực hiện quyền trẻ em và bảo vệ trẻ em, Quyết định số 1863/QĐ-TTg ngày 23/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt kế hoạch hành động quốc gia phòng, chống xâm hại, bạo lực trẻ em giai đoạn 2020 - 2025, Kế hoạch số 9353/KH-UBND ngày 07/8/2020 của UBND tỉnh Đồng Nai về Kế hoạch hành động quốc gia phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2020 - 2025. Chỉ thị số 14/CT-UBND của UBND tỉnh Đồng Nai về thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường các giải pháp bảo đảm thực hiện quyền trẻ em và bảo vệ trẻ em thông qua hệ thống bản tin, diễn đàn, sinh hoạt câu lạc bộ, đội, nhóm để nâng cao nhận thức cho thanh thiếu nhi.... Tổ chức các lớp tập huấn, các buổi truyền thông phòng chống bạo lực trẻ em, phòng chống tác hại của thuốc lá với trẻ em, phòng chống dịch bệnh và các chương trình giáo dục tâm sinh lý tại các điểm sinh hoạt hè trên địa bàn toàn tỉnh. Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, vận động nhằm nâng cao nhận thức của cộng đồng trong việc phòng chống bạo lực, xâm hại trẻ em, tại nạn thương tích.

d) Đẩy mạnh các hoạt động phát huy quyền trẻ em như: Diễn đàn “Tiếng nói trẻ em”, “Lắng nghe trẻ em nói”; tổ chức liên hoan các đội tuyên truyền măng non; Phát thanh măng non, Hội đồng trẻ em; Câu lạc bộ Quyền trẻ em... Tổ chức tọa đàm, giao lưu về công tác bảo vệ trẻ em trong bối cảnh tình hình mới.

đ) Huy động sự vào cuộc mạnh mẽ của các cấp, các ngành, đoàn thể trong việc tổ chức các hoạt động thực hiện quyền trẻ em, các chương trình vui chơi giải trí bô ích, giáo dục kỹ năng sống cho thiếu nhi.

## **2. Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí, rèn luyện kỹ năng, nâng cao sức khỏe, thể chất cho thanh thiếu nhi**

a) Đẩy mạnh các nội dung sinh hoạt dã ngoại, tìm hiểu thiên nhiên, các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, các hoạt động vui chơi, rèn luyện thể lực tại các Nhà Thiếu nhi, các Trung tâm Thể dục Thể thao, Nhà Văn hóa, Trung tâm văn hóa - học tập cộng đồng.

b) Tập huấn, hướng dẫn cho thanh thiếu nhi về các kỹ năng mềm, trang bị các kỹ năng sống cho Thanh thiếu nhi, đặc biệt chú trọng các kỹ năng phòng tránh “Tai nạn, thương tích, đuối nước”, phòng chống “xâm hại tình dục trẻ em”, tổ chức dạy bơi cho các em thiếu nhi, hướng dẫn kỹ năng phòng cháy chữa cháy và cứu hộ cứu nạn cho học sinh.

c) Xây dựng mới, sửa chữa, tu bổ các điểm vui chơi, sân chơi cho thanh thiếu nhi tại địa phương; các thư viện xanh, xây dựng các Nhà vệ sinh thân thiện trong dự án “Vui bước em đến trường”.

d) Phát huy hiệu quả Nhà Thiếu nhi tỉnh, Trung tâm văn hóa, các cơ sở văn hóa, các văn phòng khu phố, áp trên địa bàn tỉnh, huyện tận dụng tối đa cơ sở vật chất công cộng trên địa bàn dân cư... Đặc biệt là các đơn vị có cơ sở vật chất đáp ứng được nhu cầu dạy và học bơi cho thiếu nhi.

d) Phát huy hiệu quả hệ thống các thư viện, phòng đọc sách phục vụ nhu cầu đọc sách của thiếu nhi; tổ chức các ngày hội đọc sách, xây dựng thư viện lưu động, giới thiệu sách hay, trưng bày và bán sách với giá ưu đãi dành cho thiếu nhi; tổ chức các hội thi kể truyện, ngâm thơ, vẽ tranh với chủ đề về quyền trẻ em, thể hiện tiếng nói, nguyện vọng của trẻ em,...

e) Đa dạng các loại hình vui chơi, giải trí thông qua việc tổ chức các hoạt động, các hội thi, hội diễn, thể dục thể thao, văn hóa văn nghệ như: Hội thi các đội tuyên truyền măng non; liên hoan tuyên truyền măng non...

g) Tổ chức trại hè kỹ năng, trại hè tiếng anh; diễn đàn “Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Đồng Nai”; diễn đàn “Lắng nghe trẻ em nói” các cấp...

h) Tổ chức các chương trình giáo dục truyền thống kết hợp với rèn luyện kỹ năng và “Trại hè rèn luyện”, tổ chức các chương trình “Học kỳ trong quân đội” các cấp, chương trình “Chúng em làm chiến sỹ Công an nhân dân”, một ngày làm chiến sỹ phòng cháy chữa cháy...

g) Tổ chức có hiệu quả tháng hành động vì trẻ em với các hoạt động thiết thực.

### **3. Các hoạt động chăm lo, hỗ trợ cho thanh thiếu nhi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, thanh thiếu nhi dân tộc, thiếu nhi mồ côi cha, mẹ và các đối tượng chính sách khác**

a) Triển khai thực hiện Kế hoạch của UBND Tỉnh về “Tháng hành động vì trẻ em” năm 2024 với chủ đề “Hành động thiết thực, ưu tiên nguồn lực cho trẻ em” bằng nhiều hoạt động thiết thực, hiệu quả. Tổ chức trại hè thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, thiếu nhi dân tộc, thiếu nhi nghèo vượt khó học giỏi.

b) Tiếp tục thực hiện chương trình “Cặp nến yêu thương” qua đó khảo sát các đối tượng trẻ em có hoàn cảnh khó khăn đưa vào danh sách “nến hồng” và vận động các mạnh thường quân, nhà hảo tâm, doanh nghiệp “nến xanh” hỗ trợ, tiếp sức cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn đến trường.

c) Phát huy vai trò của các ngành, các cấp trong việc hỗ trợ và vận động các nguồn lực xã hội cùng chung tay tổ chức các hoạt động chăm lo, hỗ trợ cho các đối tượng bằng nhiều hình thức thiết thực như: Trao tặng học bổng, tập, sách, cặp, nón bảo hiểm, tặng thẻ bảo hiểm y tế... và các đồ dùng chuẩn bị cho các em bước vào năm học mới.

d) Vận động các mạnh thường quân tham gia xây dựng công trình măng non phù hợp với nhu cầu vui chơi, giải trí, phát triển thể lực, tư duy và phương pháp học tập cho trẻ em, đặc biệt là các em thiếu nhi ở vùng sâu, vùng xa, các xã điểm thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới.

#### **4. Vận động thanh thiếu nhi tham gia các hoạt động xung kích, tình nguyện xây dựng nông thôn mới và nếp sống văn minh đô thị**

a) Triển khai có hiệu quả các hoạt động tình nguyện Hè của thanh thiếu nhi, học sinh, sinh viên trong mùa Hè 2024. Đặc biệt là các chiến dịch trọng tâm gắn với từng đối tượng như: “Thanh niên tình nguyện Hè” cho đoàn viên, thanh niên, “Tiếp sức mùa thi”, “Mùa Hè xanh” cho sinh viên các trường đại học và cao đẳng, “Hoa phượng đỏ” cho học sinh khối các trường Trung học Phổ thông,...

b) Tăng cường các đội hình “Sinh viên tình nguyện Mùa hè xanh” về các địa phương đang tập trung xây dựng nông thôn mới nâng cao và nông thôn mới kiểu mẫu để thực hiện các nhiệm vụ, hoạt động tình nguyện tại các xã vùng sâu, vùng xa, các đơn vị có hoàn cảnh khó khăn. Tỉnh đoàn chủ trì thành lập các đội hình Sinh viên thực hiện dự án “Vui bước em đến trường” – xây dựng các mô hình “Thư viện cho em”, “Nhà vệ sinh thân thiện”.... tại các trường học. Đồng thời Tỉnh đoàn tham mưu kinh phí hỗ trợ một phần sinh hoạt phí cho các đội hình sinh viên tình nguyện tham gia tiếp sức mùa thi và mùa hè xanh tại các địa phương (60.000 đồng/sinh viên/ngày; kinh phí cân đối từ nguồn kinh phí đã được giao đầu năm 2024 của Tỉnh đoàn).

c) Phát động các đợt cao điểm cho thanh thiếu nhi tham gia các hoạt động tình nguyện, phù hợp với từng độ tuổi và đối tượng thanh thiếu nhi. Tập trung vào các hoạt động “đèn ơn đáp nghĩa”, các hoạt động mang tính giáo dục cao như: Đi tìm địa chỉ đỏ, thăm Mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình thương binh liệt sĩ, gia đình chính sách, có công với cách mạng, thắp hương tưởng niệm, dọn dẹp vệ sinh, trồng và chăm sóc cây xanh các khu tưởng niệm, nghĩa trang liệt sĩ, vận động sửa chữa, trao tặng nhà tình nghĩa, tình thương.

d) Tổ chức hoạt động tình nguyện tại chỗ gắn với xây dựng các đội hình tuyên truyền về an toàn giao thông; trao tặng tập và nón bảo hiểm tuyên truyền về an toàn giao thông cho các em thiếu nhi; xây dựng nếp sống văn minh đô thị; hướng dẫn phân loại rác tại nguồn; tổ chức đợt hoạt động trồng cây xanh tại công viên, trường học, khu di tích lịch sử, di tích văn hóa trên địa bàn; tham gia tôn tạo, giữ gìn cảnh quan trường học, cơ quan, đơn vị; vận động đoàn viên thanh niên, người dân có những hành động cụ thể bảo vệ môi trường.

### **5. Các hoạt động sáng tạo, học tập trong học sinh, thiếu nhi**

a) Tổ chức Hội thi “*Tin học trẻ*” trong học sinh, thiếu nhi trên địa bàn toàn tỉnh; Tổ chức Cuộc thi Robotic và Ngày hội STEM; Liên hoan các Câu lạc bộ học thuật, khoa học...

b) Tổ chức các hoạt động giao lưu, trao đổi các sản phẩm sáng tạo khoa học giữa các lớp trong cùng một trường, giữa các trường trong cùng một địa phương qua đó không chỉ phát huy được tính sáng tạo trong các em đội viên mà còn tạo điều kiện để các em đội viên, các liên đội được giao lưu, học hỏi trong tổ chức các hoạt động

c) Tổ chức ôn tập văn hóa trong hè cho học sinh có kết quả học tập chưa đạt. Tổ chức rèn luyện các kỹ năng cần thiết cho học sinh; tổ chức hoạt động các câu lạc bộ học tập, sở thích thu hút học sinh tham gia.

### **6. Tham gia các hoạt động trong khu vực, phía Nam, toàn quốc và hội nhập quốc tế**

a) Các ngành là thành viên Ban Chỉ đạo hè tỉnh có kế hoạch thành lập, cung cấp các đội nhóm chuyên ngành để tham gia các hoạt động trong khu vực, toàn quốc và quốc tế (nếu có).

b) Tham gia các hoạt động của Trung ương, khu vực phía Nam theo thông báo triệu tập của Trung ương, Bộ, khu vực.

### **7. Phát động Tháng hành động vì trẻ em năm 2024**

a) Tăng cường tuyên truyền luật pháp, chính sách, chương trình, kế hoạch về bảo vệ, chăm sóc trẻ em. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức và trách nhiệm của toàn xã hội về công tác phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em, tạo môi trường sống lành mạnh cho trẻ em.

b) Tổ chức chiến dịch truyền thông để tăng cường nhận thức, kỹ năng của trẻ em, gia đình, cộng đồng về chung tay bảo vệ trẻ em, thông báo, tố giác hành vi xâm phạm, bạo lực trẻ em, bốc lột sức lao động trẻ em. Chú trọng công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức, kỹ năng phòng, chống xâm hại trẻ em, bạo lực trẻ em trên các phương tiện truyền thông.

c) Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nguồn lực giúp đỡ trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em có nguy cơ bỏ học được tiếp tục đến trường... Hỗ trợ chăm sóc dinh dưỡng, chăm sóc y tế; hỗ trợ khám, chữa bệnh cho trẻ em

nghèo; hỗ trợ cơ sở vật chất, thiết bị vui chơi giải trí cho trẻ em; kết nối và tổ chức cho các nhà tài trợ trao tặng quà, học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt...

d) Phối hợp tổ chức thúc đẩy sự tham gia của trẻ em vào các vấn đề của trẻ em như: Hội đồng trẻ em, diễn đàn, toạ đàm để trẻ em được bày tỏ ý kiến, kiến nghị, nguyện vọng vào các vấn đề của mình. Đồng thời lấy ý kiến của trẻ em trong quá trình xây dựng các chính sách, văn hoá liên quan đến trẻ em.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Phân công thực hiện**

###### **1.1. Ban Chỉ đạo hè tỉnh**

a) Tham mưu cho Ủy ban Nhân dân tỉnh chỉ đạo các ngành liên quan xây dựng chương trình hoạt động hè cụ thể gắn với những hoạt động thường xuyên trong lĩnh vực mà ngành phụ trách, bảo đảm yêu cầu và tiến độ. Dự trù kinh phí cụ thể cho các hoạt động đã đề ra; xây dựng các điểm vui chơi giải trí dành cho thanh thiếu nhi, nhất là các điểm sinh hoạt ở xã, phường, thị trấn, khu phố, áp. Tham mưu kinh phí hỗ trợ một phần sinh hoạt phí cho các đội hình sinh viên tình nguyện tham gia tiếp sức mùa thi và mùa hè xanh tại các địa phương.

b) Tổ chức Lễ khai mạc các hoạt động Hè và tổng kết, tuyên dương khen thưởng các hoạt động Hè năm 2024.

c) Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các đồng chí trong Ban Chỉ đạo hè tinh, cử cán bộ tham mưu giúp việc, thường xuyên theo dõi và nắm bắt tình hình hoạt động ở cơ sở, hỗ trợ tích cực các hoạt động của cơ sở, kịp thời báo cáo kết quả thực hiện, tham mưu xử lý những vướng mắc, khó khăn để tổ chức tốt các hoạt động hè.

d) Thường trực Ban Chỉ đạo hè tinh phối hợp, thống nhất với các Sở, ngành về kế hoạch, kinh phí tổ chức các hoạt động.

đ) Trên cơ sở nội dung và chương trình hoạt động tập trung tại tỉnh, các ngành chủ động triển khai thực hiện, xây dựng dự toán kinh phí tổ chức hoạt động do ngành mình chịu trách nhiệm cụ thể để hướng dẫn cơ sở tham gia hoạt động cấp tỉnh.

e) Ban Chỉ đạo hè tinh sẽ thường xuyên kiểm tra đánh giá các hoạt động trước khi tổng kết hè và khen thưởng các đơn vị xuất sắc trong lễ tổng kết các hoạt động hè.

###### **1.2. Ban Chỉ đạo hè các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa**

a) Chỉ đạo tổ chức khai mạc hè tại cấp huyện, thành phố gắn với các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 83 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh, ngày Quốc tế Thiếu nhi 01/6 và Tháng hành động vì trẻ em.

b) Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, xây dựng kế hoạch và tổ chức tốt các hoạt động cấp huyện, thành phố và tham gia đầy đủ các hoạt động cấp tỉnh. Bố trí kinh phí đảm bảo thực hiện tốt các hoạt động hè tại địa phương. Tăng cường tuyên truyền về công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em trên địa bàn phù hợp với điều kiện cụ thể của từng địa phương.

c) Thành lập Ban Chỉ đạo hè cấp cơ sở do đồng chí Phó Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn làm Trưởng ban. Ban Chỉ đạo hè hoạt động theo sự phân công cụ thể, tránh tình trạng giao khoán cho đồng chí Bí thư Đoàn xã, phường, thị trấn và các trường học phụ trách tất cả các hoạt động.

d) Tùy theo điều kiện tình hình thực tế ở địa phương, Ban Chỉ đạo hè các huyện, thành phố có giải pháp hỗ trợ kinh phí hoạt động hè cho lực lượng giáo viên tổng phụ trách Đội, cán bộ Đoàn tham gia các hoạt động của hè.

## **2. Tiết độ thực hiện**

- **Từ ngày 05/4 – 20/4/2024:** Lấy ý kiến các ngành về dự thảo Kế hoạch.

- **Ngày 07/05/2024:** Họp Ban Chỉ đạo hè tỉnh, thống nhất Kế hoạch và chương trình hoạt động hè tỉnh. Triển khai Kế hoạch hoạt động hè năm 2024, phân công các đơn vị đăng cai tổ chức các hoạt động của tỉnh.

- **Dự kiến 31/5/2024:** Tổ chức Lễ Khai mạc hè cấp tỉnh, phát động tháng hành động vì trẻ em tỉnh Đồng Nai, phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, chống đuối nước tỉnh Đồng Nai năm 2024 và Ngày Hội tuổi thơ, Ngày hội Steam và Cuộc thi Robotic tỉnh Đồng Nai năm 2024.

- **Trước ngày 10/6/2024:** Tổ chức Khai mạc Hè cấp huyện, cơ sở; phát động Tháng hành động vì trẻ em.

- **Trước 30/6/2024:** Triển khai, hướng dẫn công tác thi đua khen thưởng hè năm 2024.

- **Tháng 6, 7, 8/2024:** Tổ chức các hoạt động hè từ tỉnh đến cơ sở, Ban Chỉ đạo hè tỉnh đi thực tế tại cơ sở để định hướng tổ chức các hoạt động. Tổ chức ra quân đội hình thanh niên tình nguyện "Tiếp sức mùa thi", chiến dịch tình nguyện "Mùa hè xanh", "Hành quân xanh" "Hoa phượng đỏ", các Đội Thanh niên tình nguyện hè.

- **Trước 15/8/2024:** Các đơn vị gửi báo cáo tổng kết hoạt động Hè và danh sách đề nghị khen thưởng theo hướng dẫn của tỉnh.

- **Trước 25/8/2024:** Họp thống nhất nội dung khen thưởng, tổng kết và ban hành kế hoạch tổng kết hoạt động Hè năm 2024.

- **Trước 01/9/2024:** Tổng kết, khen thưởng các hoạt động hè 2024.

## **3. Chế độ thông tin, báo cáo:**

Ban Chỉ đạo hè các địa phương, đơn vị và các ngành gửi báo cáo tổng kết hoạt động hè về Thường trực Ban chỉ đạo hè tỉnh (Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh) **trước ngày 15/8/2024**.

#### **4. Công tác thi đua, khen thưởng:**

a) Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh chủ trì trong việc triển khai, hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng hè năm 2024 (nếu có) và tổng hợp hồ sơ đề nghị khen thưởng của các ngành, các đơn vị xin ý kiến thành viên Ban chỉ đạo Hè tỉnh, gửi Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ trước khi trình Chủ tịch UBND tỉnh.

b) Ban Thi đua - Khen thưởng thẩm định hồ sơ trình UBND tỉnh ra quyết định khen thưởng hè.

Trên đây là Kế hoạch các hoạt động hè năm 2024 của Ban Chỉ đạo hè tỉnh. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có những vấn đề cần thay đổi các nội dung hoạt động, Ban Chỉ đạo hè tỉnh sẽ thông báo cụ thể cho các đơn vị./.

#### **Nơi nhận:**

- Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam;
- Hội đồng Đội Trung ương;
- Ban Công tác Thiếu nhi TW Đoàn;
- Ban TNTH Trung ương Đoàn;
- Ban TNCNĐT Trung ương Đoàn;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban VHXH HĐND tỉnh;
- Q. Chủ tịch, Phó CT. UBND tỉnh (KGVX);
- Đoàn TNCS HCM tỉnh;
- Thành viên BCD hè tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh, SNV;
- Báo ĐN, Đài PTTH ĐN, Website UBND tỉnh;
- UBND các huyện, Thành phố;
- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh (KGVX);
- BTV các huyện, thành Đoàn và đoàn trực thuộc;
- Lưu: VP, KGVX (MP)

**TM. BAN CHỈ ĐẠO HÈ TỈNH**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH**  
**Nguyễn Sơn Hùng**

UBND TỈNH ĐỒNG NAI  
BAN CHỈ ĐẠO HÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 7 tháng 5 năm 2024



DANH SÁCH ĐĂNG KÝ TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG HÈ TỈNH ĐỒNG NAI NĂM 2024  
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 74 /KH.BCĐ ngày 15/2024 của Ban Chỉ đạo hè tỉnh)

Phụ lục I

THÁNG 5

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
<strong>THÁNG 5</strong>							
1	Tháng 5	Sở LĐTBXH	Tại 11 huyện, thành phố	Tập huấn	Tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác trẻ em từ cấp tỉnh đến công tác viên các ấp, khu phố trong toàn tỉnh.	Cán bộ trẻ em các cấp	Phòng LĐTBXH các huyện, thành phố
2	Tháng 5	Sở LĐTBXH	Tại 11 huyện, thành phố	Kiểm tra	Tổ chức kiểm tra việc thực hiện công tác trẻ em tại các huyện, thành phố.	Cán bộ trẻ em các cấp	UBND các huyện, thành phố
3	Tháng 5	Quỹ BTTE	Tại Bệnh viện Đại học Y Dược Thành phố HCM	Phẫu thuật dị tật RHM	Chương trình phẫu thuật dị tật răng hàm mặt.	Trẻ em	Tổ chức Operation smile Việt Nam
4	Tháng 5	Quỹ BTTE	Tại Hà Nội	Gặp mặt đại biểu trẻ em tiêu biểu năm 2024	Chương trình “Gặp mặt đại biểu trẻ em tiêu biểu năm 2024”.	Trẻ em	Quỹ BTTE Việt Nam
5			Tại các huyện,		Truyền thông, tuyên truyền cho phụ	Phụ huynh, người	Phòng

T/T	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
Tháng 5-8	Sở LĐTBXH	thành phố	Truyền thông	huynh, người chăm sóc trẻ về phòng, chống tai nạn thương tích, xâm hại trẻ em, bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng.	chăm sóc trẻ	LĐTBXH các huyện, thành phố	Phòng LĐTBXH 11 huyện, thành phố
6	Xuyên suốt	Quỹ BTTE	Tại 11 huyện, thành phố	Bệnh hiếu nghèo	Chương trình “Hỗ trợ bệnh hiếu”	Trẻ em	Phòng LĐTBXH 11 huyện, thành phố
7	Xuyên suốt	Quỹ BTTE	Tại 11 huyện, thành phố	Phẫu thuật tim	Chương trình phẫu thuật tim “Vì những trái tim trẻ thơ”.	Trẻ em	Phòng LĐTBXH 11 huyện, thành phố
8	20/4 - 19/5/2024	Phòng tham mưu, Bộ CHQS tỉnh Đồng Nai	Bộ CHQS tỉnh Đồng Nai	Hội thao TDIT chào mừng kỷ niệm các ngày lễ trong tháng 4 và tháng 5	Tổ chức hội thao các môn quần vợt, bóng đá, bóng bàn, bóng chuyền, cầu lông.	Cán bộ, QNCN, CNVQP, ĐVTN, Hội phụ nữ LLVT tỉnh	Đoàn Quân sự, Hội Phụ nữ, Ban Tác huấn LLVT tổ chức thực hiện
9	Tháng 4-8	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	thành phố Biên Hòa, Thành phố Hồ Chí Minh, Thành phố Hà Nội	Tổ chức Hội thi Tin học trẻ tỉnh Đồng Nai	Tổ chức Hội thi Tin học trẻ cấp tỉnh, chọn đội tuyển tham gia Hội thi Tin học trẻ cấp cụm, Trung ương.	Học sinh TH, THCS và THPT	Sở Giáo dục và Đào tạo, Hội tin học tỉnh
10	Tháng 5,6	Sở Giáo dục & Đào tạo	Thành phố Biên Hòa, Trảng Bom	Truyền thông phòng chống ma túy, tội phạm và tệ nạn xã hội	Tuyên truyền phòng ngừa ma túy, tội phạm và tệ nạn XH; phòng ngừa các hành vi vi phạm pháp luật, bạo lực, xâm hại và lạm dụng trẻ em.	Học sinh THCS và THPT	Công an tỉnh
11	Tháng 5	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh	Công viên Biên Hùng	Tổ chức Lễ khai mạc hè 2024	Kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc các hoạt động hè, phát động “Tháng hành động vì trẻ em”, phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, chống đuối nước tỉnh; Ngày Hội tuồi thơ, Ngày	- 700 học sinh khối tiêu học và Trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh	UBND tỉnh; Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao

TTR	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
				hội Steam và Cuộc thi Robotic tỉnh Đồng Nai năm 2024.	Tổ chức kiểm tra kỹ năng, kiến thức Hội LHTN Việt Nam, kỹ năng, nghiệp vụ đội ngũ cán bộ công tác Hội LHTN Việt Nam các cấp trên địa bàn tỉnh; cấp giấy chứng nhận; khen thưởng.	Đội ngũ cán bộ công tác Hội LHTN Việt Nam các cấp trên địa bàn tỉnh	là thành viên Ban Chi đạo hè tỉnh. - Đại diện Ban chỉ đạo hè các huyện, Thành Công an tỉnh; Sở Tài chính
12	Tháng 5	Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh	Thành phố Biên Hòa	Hội thi cán bộ Hội LHTN Việt Nam giỏi năm 2024	Tổ chức các hoạt động cộng đồng, vượt trạm thử thách, đêm nhạc hội EDM	Đoàn viên, hội viên, thanh niên đang học tập, công tác và sinh sống trên địa bàn toàn tỉnh	và Du lịch, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai; Công an tỉnh;
13	Tháng 5 - 8	Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh	05 huyện, thành phố	Cuộc thi “Dongnai’s Power day”	Tạo sân chơi về phong trào nhảy hiện đại và tập hợp các ban nhạc thanh niên trong đoàn viên, hội viên, thanh thiếu niên; khuyến khích hình thành và phát triển các nhóm nhảy trẻ mang tính rèn luyện sức khoẻ, lành mạnh.	Đội viên, đoàn viên, học sinh - sinh viên, thanh niên từ 12 đến 35 tuổi đang sinh sống, học tập trên địa bàn toàn tỉnh	
14	Tháng 5 - 8	Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh	05 huyện, thành phố	Liên hoan các nhóm nhảy hiện đại “Let's Dance” Đồng Nai năm 2024	Tổ chức các hoạt động đồng hành cùng thanh niên công nhân như hướng dẫn lái xe an toàn, tư vấn sức khỏe sinh sản, trò chơi dân gian, gian hàng bình ổn giá, tặng quà cho TNCN có hoàn cảnh khó khăn.	Đoàn viên, thanh niên công nhân trên địa bàn tỉnh	và Du lịch, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai; Công an tỉnh; Sở Tài chính
15	Tháng 5	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Huyện Nhơn Trạch	Ngày hội Thanh niên công nhân tỉnh Đồng Nai năm 2024	Tổ chức các hoạt động đồng hành cùng thanh niên công nhân như hướng dẫn lái xe an toàn, tư vấn sức khỏe sinh sản, trò chơi dân gian, gian hàng bình ổn giá, tặng quà cho TNCN có hoàn cảnh khó khăn.	Huyện đoàn Nhơn Trạch	

TÍT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
16	Tháng 5	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Thành phố Biên Hòa	Hội thao Thanh niên công nhân lần thứ I năm 2024	Tổ chức các môn thi đấu thể thao, giao lưu văn nghệ cho lực lượng thanh niên công nhân đang làm việc tại các Công ty, xí nghiệp, doanh nghiệp, các loại hình sản xuất kinh doanh đang đăng ký kinh doanh, hoạt động trên địa bàn tỉnh; xếp hạng; trao giải.	Đoàn viên, thanh niên trên địa bàn tỉnh	Liên đoàn Lao động tỉnh, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch.
17	Tháng 5	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Huyện Nhơn Trạch	Lễ phát động ra quân hưởng ứng chuông trinh “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”.	Ra quân trồng 1000 cây xanh, tập huấn thu gom phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn.	Đoàn viên, thanh niên trên địa bàn	
18	Tháng 5	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Thành phố Biên Hòa	Cuộc thi “Ý tưởng tình nguyện”	Xét chọn các ý tưởng tình nguyện có khả năng hiện thực hóa áp dụng trong công tác tình nguyện	Đoàn thanh niên trên địa bàn	
19	Tháng 5	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Huyện Long Thành	Ra quân Chiến dịch TNTN hè	Ra quân các đội hình thực hiện công trình, phần việc thanh niên trên địa bàn tỉnh	Đoàn thanh niên trên	
20	Tháng 5	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Trên địa bàn	Tổ chức tập huấn kiến thức sức khỏe sinh sản, phòng chống HIV/AIDS trong thanh niên công nhân.	Tổ chức tập huấn kiến thức sức khỏe sinh sản, phòng chống HIV/AIDS trong thanh niên công nhân.	Đoàn thanh niên công nhân	
21	Tháng 5	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Huyện Vĩnh Cửu	Tổ chức Trại giao lưu giữa thanh niên Việt Nam và sinh viên Lào, Campuchia đang theo học tại Đồng Nai năm 2024.	Tổ chức Trại giao lưu giữa thanh niên Việt Nam và sinh viên Lào, Campuchia đang theo học tại Đồng Nai năm 2024	Đoàn viên, thanh niên, sinh viên Việt Nam, Lào, Campuchia đang học tập trên	
22	Tháng 5	Đoàn TNCS	Nhà Thiếu nhi	Hội thi “Chiến sĩ nhỏ”	- Thi thuyết trình về chiến thắng lịch	Thiếu nhi, học	Nhà Thiếu

TTR	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
		Hồ Chí Minh	tỉnh	Điện Biên” tỉnh Đồng Nai năm 2024 chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024)	sử Điện Biên Phủ, cuộc đời, sự nghiệp cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh, Đại tướng Võ Nguyên Giáp và các gương anh hùng trong chiến dịch lịch sử Điện Biên Phủ. - Thi sân khấu hoá với chủ đề “Âm vang Điện Biên”	sinh viên	nhi tỉnh
23	Tháng 5	Hội Sinh viên tỉnh	Thác Ba Giọt, huyện Định Quán	Trại Nghiên cứu Khoa học dành cho Sinh viên, giảng viên trẻ	- Tổ chức Talkshow “Đồng hành cùng sinh viên trong nghiên cứu khoa học”. - Tổ chức Trại Nghiên cứu Khoa học dành cho sinh viên, giảng viên trẻ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, năm 2024 với Chủ đề của Trại: Nghiên cứu các vấn đề về “Đời sống xã hội của thanh thiếu niên tỉnh Đồng Nai hiện nay”.	Sinh viên, giảng viên trẻ	
24	Tháng 5	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Vĩnh Cửu	Ngày hội Hạt giống đỗ tỉnh Đồng Nai	Tổ chức ngày hội dành cho học sinh, đoàn viên trung kiên, đảng viên trẻ.	Đoàn viên trung kiên THPT	
25	Tháng 5,6	Công an tỉnh	Nhà Thiếu nhi tỉnh	Chung em làm chiến sỹ Công an lần 2 năm 2024	Tổ chức cho các em học sinh cấp 2,3 tập làm chiến sỹ công an, các kỹ năng mềm cho các em học sinh.	Thanh thiếu nhi	Nhà Thiếu nhi
26	Tháng 5-8	Bảo tàng tỉnh	Các khu di tích, bảo tàng tỉnh	Mở cửa cho các đoàn vào tham quan	Tham quan nghe giới thiệu về những chiến công, di tích...	Nhân dân trên địa bàn tỉnh	
27	27-31/5/2024	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Thành phố Biên Hòa	Giải Vô địch Trẻ Điện kinh tỉnh Đồng Nai năm 2024	Tổ chức thi đấu tìm tài năng trẻ.	Thanh thiếu niên, nhí đồng trên địa bàn tỉnh	
28	Tháng 5	Đoàn TNCS	Thành phố	Kỷ niệm 83 năm Ngày	Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 83 năm	Thiếu nhi, đội viên và GV TPT	

TTR	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
		Hồ Chí Minh	Biên Hòa	thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh	Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh	Đội trên địa bàn tỉnh	
29	Tháng 5	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Huyện Thống Nhất, thành phố Long Khánh	Dự án Bảo vệ và hỗ trợ trẻ em, học sinh an toàn trên môi trường mạng	Tổ chức tập huấn, triển khai thí điểm Dự án	Thiếu nhi, đội viên, GV THPT, sinh viên trên địa bàn thí điểm	Sở TTTT, Sở GDĐT, Sở LĐTBXH
30	Từ ngày 27/5 đến ngày 02/6	Nhà Thiếu nhi	Nhà Thiếu nhi	Giải Bóng rổ Thành Thiếu niên thành phố Biên Hòa mở rộng lần II năm 2024	Tri ân bóng rổ dành cho các đội nam, đội nữ (THCS, THPT).	Các em là học sinh các trường THCS, THPT Thực, Công lập trên địa bàn thành phố Biên Hòa và một số địa phương trong tỉnh Đồng Nai	Thành đoàn Biên Hòa
<b>THÁNG 6</b>							
31	Tháng 6,7	Sở LĐ,TBXH	Tại các huyện, thành phố	Truyền thông	Truyền thông, tuyên truyền cho phụ huynh, người chăm sóc trẻ về phòng chống tan nạn thương tích, phòng chống xâm hại tình dục và phòng niêm vi phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh.	Phụ huynh, người chăm sóc trẻ	UBND các huyện, thành phố
32	Tháng 6	Quỹ BTTE	Tại các huyện, thành phố	Tặng quà	Chương trình "Trao tặng quà 1/6 ngày Quốc tế thiếu nhi"	Trẻ em	Phòng LĐTBXH 11 huyện, thành phố
33			Tại 11 huyện,	Tặng quà		Trẻ em	Phòng

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
	Tháng 6	Quỹ BTTE	thành phố		Chương trình “Trao tặng tập học sinh cho trẻ em vùng sâu vùng xa, dân tộc thiểu số”.		LĐTBXH 11 huyện, thành phố
34	Tháng 6	Sở LĐTBXH	Dự kiến KDL Suối Tiên	Trại hè	Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức các đợt “Trại hè cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn năm 2024”.	Trẻ em	Tỉnh đoàn, Phòng LĐTBXH các huyện, thành phố
35	Tổ chức ngày 01/6/2024	Phòng Chính trị	Bộ CHQS tỉnh	Tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6	Phối hợp với Nhà thiếu nhi tỉnh tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6.	Các cháu thiếu nhi con của quân nhân đang công tác tại đơn vị	Các tổ chức quần chúng LLVT tỉnh tổ chức thực hiện
36	Dự kiến trong tháng 6	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	TTHL Vùng 2 Hải Quân	Học kỳ trong quân đội	Phối hợp Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh tổ chức Học kỳ trong Quân đội.	Các cháu thiếu nhi từ 11-15 tuổi	Bộ CHQS tỉnh, Nhà thiếu nhi tỉnh
37	Tháng 6,7,8	Sở Giáo Dục và Đào tạo	Các cơ sở giáo dục toàn tỉnh		Tổ chức các hoạt động giáo dục kỹ năng sống trong dịp hè cho học sinh thông qua sinh hoạt CLB tổ, đội, nhóm hoặc liên kết với các Trung tâm	Học sinh các cấp	
38	Tháng 6,7,8	Sở Giáo Dục và Đào tạo	Các cơ sở giáo dục toàn tỉnh		Tổ chức ôn tập văn hóa trong hè cho học sinh có kết quả học tập Chưa đạt	Học sinh	
39	Tháng 6	Công an tỉnh	Các huyện, thành phố	Mẹ đỡ đầu	Thăm và tặng quà con đỡ đầu là các cháu mồ côi do đại dịch covid 19 và mồ côi do các nguyên nhân khác	Giáo viên, học sinh	
40	Tháng 6,7,8	Công an tỉnh	Các huyện, thành phố	Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho thanh thiếu	Tập huấn cho thanh thiếu nhi về kỹ năng mềm, trang bị kỹ năng sống cho thanh thiếu nhi như kỹ năng	Phụ huynh, Người bảo hộ	Thanh thiếu nhi

TTR	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
41	Từ tháng 6 đến hết tháng 8	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	11 Huyện, thành phố	Chiến dịch sinh viên tình nguyện “Mùa hè xanh”	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức các đội hình “Sinh viên tình nguyện Mùa hè xanh” về các địa phương trong và ngoài tỉnh để thực hiện các nhiệm vụ, hoạt động tình nguyện tại các xã vùng sâu, vùng xa, các đơn vị có hoàn cảnh khó khăn.</li> <li>- Thành lập các đội hình Sinh viên thực hiện dự án “Vui bước em đến trường” – xây dựng các mô hình “Thư viện cho em”, “Nhà vệ sinh thân thiện”.... tại các trường học.</li> <li>- Dự kiến triển khai 12 đội hình với 360 sinh viên tình nguyện.</li> </ul>	<p>Sinh viên tại các trường Đại học, Cao đẳng</p>	Hội Sinh viên tỉnh
42	Từ tháng 6 đến hết tháng 8	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Tại 11 huyện, thành phố	Chương trình “Tiếp sức mùa thi”, “Tiếp sức đến trường” năm 2024	<p>Tổ chức các đội hình TSMT cấp trường; tổ chức các hoạt động tiếp sức trước mùa thi.</p>	<p>Học sinh, sinh viên, giáo viên, trẻ đang học tập. Giảng dạy tại các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh</p>	Hội Sinh viên tỉnh
43	Từ tháng 6 đến hết tháng 8	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Tại 11 huyện, thành phố	Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2024	<p>Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phát quang đường giao thông, tuyên dương; trồng cây xanh; xây sửa mới, nâng cấp các nhà vệ sinh tại các trường học; thực hiện công trình “Vì</p>	<p>Cán bộ Đoàn, Hội, đoàn viên, hội viên, thanh niên đang công tác, sinh hoạt, học</p>	

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
44	Từ tháng 6 đến hết tháng 8	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Tại 11 huyện, thành phố	Chiến dịch tình nguyện “Kỳ nghỉ hè”	Tổ chức các hoạt động bảo vệ môi trường; tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến, các thủ tục hành chính cho nhân dân tại nhà; tổ chức; các đội hình “Chuyển đổi số cộng đồng” tư vấn, tuyên truyền, hướng dẫn kiến thức, kỹ năng về chuyển đổi số, sở hữu trí tuệ trong nông - lâm - nghiệp; tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, chăm lo gia đình chính sách, thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn.	đàn em thân yêu”; tổ chức các hoạt động tư vấn hướng nghiệp, giới thiệu việc làm.	tập tại các địa phương, đơn vị, các cơ quan trên địa bàn tỉnh - Đoàn chiến sĩ các đơn vị lực lượng vũ trang đóng quân trên địa bàn tỉnh.
45	Từ tháng 6 đến hết tháng 8	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Tại 11 huyện, thành phố	Chiến dịch tình nguyện “Hoa phượng đỏ” và “Ngày chiến sĩ tình nguyện - Hoa phượng đỏ”.	Tổ chức các hoạt động bảo vệ môi trường; tiếp sức mùa thi; tiếp sức đến trường, trao tặng nguồn lực, tổ chức mô hình “Người em của Đoàn”.	Thanh niên công nhân, công chức, viên chức; thanh niên tại các địa bàn diễn ra Chiến dịch	
46	Tháng 6	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	11 Huyện, Thành phố	Ra quân “Ngày chiến sĩ tình nguyện - Vì đàn em thân yêu”	Trao tặng nguồn lực, dụng cụ học tập hỗ trợ các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn tại các Huyện, Thành phố.	Học sinh tại 11 huyện, thành phố	
47	Tháng 6	Đoàn TNCS	Thành phố	Lễ tuyên dương gia	Tuyên dương các gia đình trẻ tỉnh	Các gia đình trẻ	Sở Văn hóa

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
47	Tháng 6, 7, 8	Hồ Chí Minh	Biên Hòa	định trẻ tiêu biểu tỉnh Đồng Nai năm 2024	trong giữ gìn và phát huy những giá trị văn hóa truyền thống của gia đình Việt Nam; tổ chức gặp gỡ, giao lưu, cùng chia sẻ kinh nghiệm xây dựng gia đình văn hóa, phát huy các giá trị truyền thống tốt đẹp của gia đình Việt Nam, tiếp thu có chọn lọc các giá trị tiên tiến, từ đó nâng cao nhận thức về vai trò, vị trí, trách nhiệm của gia đình đối với sự phát triển của xã hội.	tiêu biểu trên địa bàn tỉnh năm 2024	Thể thao và Du lịch; Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh
48	Tháng 6, 7, 8	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh	11 huyện, thành phố	Giải bóng đá học sinh THCS tỉnh Đồng Nai lần thứ II với chủ đề “Đánh thức ước mơ” vòng loại cấp huyện	Tổ chức sân chơi lành mạnh, bô ích góp phần khơi gợi niềm đam mê thể thao nói chung và bóng đá nói riêng trong thanh thiếu nhi. Qua đó tìm kiếm, định hướng những tài năng thể thao trong thanh thiếu niên để có hướng đầu tư và phát triển đúng mức.	Học sinh THCS tại 11 huyện, thành phố	Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Văn Hóa, Thể thao và Du lịch, Hội Sinh viên tỉnh
49	Tháng 6, 7	Liên đoàn Lao động tỉnh	Liên đoàn lao động huyện, các thành phố, CĐ các ngành, CĐ công ty, CĐVC tỉnh và CĐ Khu công nghiệp Biên Hòa	Lễ tuyên dương con CNVCLĐ, “Học giỏi, sống tốt”	Tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng, tặng quà.	Con CNVCLĐ, LLVT	
50	Dự kiến	Sở	thành phố Biên Hòa	Lễ Khai mạc Hè, Ngày Olympic trẻ em	Khai mạc hoạt động Hè, ngày trẻ em, phát động phong trào bơi, phòng	Thanh thiếu niên nhi đồng trên địa	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
01/6/2024	VHTTDL	Hòa	và Phát động toàn dân tập luyện môn Bơi phòng, chống đuối nước tỉnh Đồng Nai	chống đuối nước trên địa bàn tỉnh	bàn tỉnh	tỉnh, Sở LĐTBXH, Sở GDĐT	
51	01/6 - 30/8	Trung tâm HL&TB TDTT tỉnh	Nhà thi đấu tỉnh	Các lớp thể thao miễn phí cho Thiếu niên nhi đồng trong dịp hè 2024 như: Bơi, Cầu lông, Bóng rổ, Võ Cồ truyền, Karate, Cờ vua, Đá cầu.	Tăng cường hoạt động thể thao, nâng cao thể lực tinh thần vóc người Việt Nam	Thanh thiếu niên nhi đồng trên địa bàn tỉnh	
52	Tháng 6-8	Trung tâm Văn hóa Điện ảnh	Các huyện, thành phố	Biểu diễn chương trình văn nghệ lưu động, cổ động các tiết mục như: Ca múa, Đon ca, Tam ca, Tốp ca, ...; Biểu diễn tiêu phẩm.	Tuyên truyền, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho mọi người	Nhân dân trên địa bàn tỉnh	
53	Tháng 6-8	Trung tâm Văn hóa Điện ảnh	Chia làm 2 cụm thi	Tổ chức Hội thi Giai điệu tuổi hồng tỉnh Đồng Nai năm 2024	Tuyên truyền, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho mọi người	Nhân dân trên địa bàn tỉnh	
54	Tháng 6-8	Trung tâm Văn hóa Điện ảnh	Các huyện, thành phố	Tổ chức chiếu phim lưu động phục vụ hè lồng ghép với tuyên truyền	Tuyên truyền, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho mọi người	Nhân dân trên địa bàn tỉnh	
55	Tháng 6-8	Thư viện tỉnh	Các huyện, thành phố	Tò chúc Hội thi kẽ chuyện, vẽ tranh	Phát triển kỹ năng, giáo dục nhân cách...	Thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh	
56	Ngày 01/6	Nhà Thiếu nhi	Nhà Thiếu nhi	Khai mạc hoạt động hè và ngày	- Khai mạc hoạt động hè năm 2024 gắn với hoạt động ngày hội “Em yêu	- Các em học sinh đang theo học tại	

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
				hội chiêu sinh năm 2024	khoa học”	các lớp Kỹ năng sống; các CLB, sở thích, các lớp năng khiếu	
				- Biểu diễn văn nghệ, các hoạt động sân chơi cuối tuần	- Giới thiệu sách thiếu nhi.	- Các em học sinh của các huyện, thành phố tham gia các hoạt động	
				- Tuyên truyền phòng chống đuối nước.	- Tổ chức giải bơi lội thiếu niên nhi đồng năm 2024	Các em từ 07- 15 tuổi	
57	Từ ngày 03/6 đến ngày 16/8	Nhà Thiếu nhi	Nhà Thiếu nhi	Tổ chức chương trình “Rèn luyện Kỹ năng sống” dành cho lứa tuổi	Tổ chức trại hè, tham quan dã ngoại; trai nhiệm thực tế cho lứa tuổi tiểu học; hướng dẫn kỹ năng sống; kỹ năng tự học; tham gia học các môn năng khiếu		
58	Tháng 6	Nhà Thiếu nhi	Nhà Thiếu nhi	Tổ chức vòng loại Hội thi “Vui học Tiếng Anh” năm 2024.	Thi trắc nghiệm online, hùng biện giới thiệu các di tích lịch sử - văn hóa ở Đồng Nai	Tất cả các em thiếu nhi yêu thích bộ môn tiếng anh trong toàn tỉnh Đồng Nai hoặc những em học sinh có hộ khẩu tại Đồng Nai nhưng đang theo học tại các trường tiểu học, THCS ở các tỉnh lân cận.	Ban Công tác Thanh niên Công an tỉnh; Thành đoàn Biên Hòa; Hội
59	Tháng 6				Các em đội viên, thiếu nhi, học sinh đang sinh hoạt, học tập tại các CLB, Đội,		

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
59	Tháng 6	Nhà Thiếu nhi	Nhà Thiếu nhi	Tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về pháp luật với tên gọi “Em tìm hiểu về pháp luật”	Hình thức trắc nghiệm, mỗi tuần một đề thi liên quan đến các Bộ luật và được đăng tải trên trang fanpage Nhà Thiếu nhi.	nhóm chuyên, các lớp năng khiếu theo sở thích của Nhà Thiếu nhi tỉnh và các em đội viên, thiếu nhi, học sinh đang học tập và sinh sống trên địa bàn tỉnh có độ tuổi từ 11 - 15 tuổi.	Luật gia tỉnh
60	Tháng 6	Nhà Thiếu nhi	Nhà Thiếu nhi	Tổ chức cuộc thi “Em là người dân chung tinh” giới thiệu về lịch sử, văn hóa, thắng cảnh, du lịch ở Đồng Nai	Giới thiệu về những di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh của vùng đất Biên Hòa-Đồng Nai	Các em học sinh tiểu học và THCS trong toàn tỉnh	Hội đồng Đội, Sở VHTT Du lịch
61	Tháng 6	Nhà Thiếu nhi	01 huyện của tỉnh	Sân chơi tuổi thơ	Tổ chức trò chơi, giới thiệu sách, hướng dẫn kỹ năng	Các em học sinh tiểu học, THCS trong toàn tỉnh	
THÁNG 7							
62	Tháng 7	Sở LĐTBXH	Dự kiến tổ chức tại Nhà hàng Sen Vàng	Diễn đàn	Diễn đàn trẻ em cấp tỉnh năm 2024.	Cán bộ cấp huyện và trẻ em	UBND huyện, thành phố, Trung tâm BTXH trong và ngoài công lập.

TÍT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
63	Tháng 7	Sở LĐTBXH	Tại các huyện, thành phố	Truyền thông	Truyền thông về kỷ niệm ngày “Thέ giới phòng chống đuối nước”	Trẻ em, người dân	Phòng LĐTBXH 11 huyện, thành phố
64	Tháng 7	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	11 Huyện đoàn, Thành đoàn	Ngày cao điểm chung tay xây dựng nông thôn mới	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Trồng cây xanh, trồng hoa ven đường; triển khai mô hình “Con đường bích họa”, “Cột điện nở hoa”, “Vườn uốn thanh niên”, cải tạo nhà cửa, vườn, ao, chuồng, làm đẹp hệ thống hàng rào, công; xây dựng công trình nhà tiêu hợp vệ sinh, di chuyển chuồng trại chăn nuôi ra xa nơi ở, công trình nước sạch hợp vệ sinh cho người dân có hoàn cảnh khó khăn; dọn dẹp vệ sinh môi trường, thu gom rác thải, khơi thông công rãnh, kênh rạch, xử lý các điểm đèn về môi trường.</li> <li>- Làm mới, sửa chữa đường giao thông nông thôn, đường trực chính nối đồng, cầu dân sinh ở xã, thôn, bản, ấp; làm mới đường giao thông nông thôn...</li> </ul>	Đoàn viên, thanh niên	
65	Tháng 7	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh	11 Huyện đoàn, Thành đoàn và đoàn trực thuộc	Chủ nhật xanh	Tổ chức các hoạt động ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường tại địa bàn khu vực nông thôn; tổ chức trồng cây xanh tại các tuyến đường giao thông nông thôn, hỗ trợ người dân trồng rừng sản xuất; phối hợp triển khai các hoạt động thu gom, xử lý các điểm rác thải tự phát. Xây dựng các đội,	Đoàn viên, thanh niên	

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
66	Tháng 7	Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh	huyện Định Quán (dự kiến)	Trại rèn luyện “Hào khí Đồng Nai” lần XIV năm 2024	Tổ chức sân chơi kỹ năng cho cán bộ, hội viên, thanh niên các huyện, thành phố; thành viên các CLB đội nhóm các cấp. Từ đó, tạo điều kiện giao lưu, học hỏi kinh nghiệm giữa cán bộ Đoàn – Hội trên địa bàn tỉnh trong công tác đoàn kết tập hợp thanh niên	Cán bộ, hội viên, thanh niên các huyện, thành phố; thành viên các CLB đội nhóm các cấp	
67	Tháng 7	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	thành phố Biên Hòa	Hội thi tin học khởi nghiệp, công chức, viên chức trẻ năm 2024	Tổ chức cuộc thi tin học sử dụng phần mềm MOS	Đoàn viên, thanh niên khởi nghiệp, công chức, viên chức trẻ	
68	Tháng 7	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	thành phố Biên Hòa	Chương trình Thanh niên nông thôn sáng tạo khởi nghiệp	Chương trình Thanh niên nông thôn sáng tạo khởi nghiệp	Đoàn viên, thanh niên trên địa bàn tỉnh	
69	Tháng 7, 8	Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh	trên địa bàn tỉnh	Liên hoan các nhóm nhạc Ascoutic “Giai điệu tuổi trẻ” Đồng Nai năm 2024	Tạo sân chơi vui cho phong trào Ascoutic và tập hợp các nhóm nhạc thanh niên trong đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi; khuyến khích hình thành và phát triển các nhóm nhạc trẻ mang tính rèn luyện sức khỏe, lành mạnh.	Đoàn viên, học sinh - sinh viên, thanh niên từ 16 đến 35 tuổi đang sinh sống, học tập trên địa bàn tỉnh	
70	Dự kiến tổ chức thực hiện từ 24-27/7/2024	Phòng Chính trị	Nhà tưởng niệm LLVT tỉnh, Nghĩa trang liệt sĩ	“Đèn ấm đáp nghĩa”, “uống nước nhớ nguồn”	- Tổ chức các hoạt động hướng dẫn kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2024). - Tổ chức về nguồn; các hoạt động đèn	Cán bộ, QNCN, CNVQP, DVTN, Hội phụ nữ LLVT tỉnh	Các tổ chức quần chúng LLVT tỉnh tổ chức thực hiện

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
			tỉnh, khu di tích lịch sử trên địa bàn tỉnh		-Tham gia tu sửa cảnh quang mõi trường các Nghĩa trang liệt sỹ, các di tích lịch sử văn hóa; phối hợp với các tổ chức đoàn địa phương tổ chức thắp nến tri ân nghĩa trang liệt sỹ tỉnh Đồng Nai và NTLS, Đài, Bia tưởng niệm liệt sỹ. Tổ chức thi đấu tìm tài năng trẻ.		
71	01-11/7/2024	Sở VHTTDL	thành phố Biên Hòa	Giải Vô địch Trẻ Muay quốc gia năm 2024		Thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh	
72	15-25//7	Sở VHTTDL	thành phố Biên Hòa	Giải Vô địch Trẻ Cầu mây quốc gia năm 2024	Tổ chức thi đấu tìm tài năng trẻ	Thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh	
73	Tháng 7	Sở VHTTDL	thành phố Biên Hòa	Giải Vô địch Trẻ Taekwondo tỉnh Đồng Nai năm 2024	Tổ chức thi đấu tìm tài năng trẻ	Thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh	
74	Tháng 7	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh	Lễ thắp nến tri ân các anh hùng liệt sĩ	Tổ chức Lễ thắp nến tri ân các anh hùng liệt sĩ nhân kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947- 27/7/2024).	Thiếu nhi, đội viên, GV TPTĐ, sinh viên trên địa bàn thí điểm	Sở GDĐT, Sở LĐTBXH
75	Từ ngày 02/7	Nhà Thiếu nhi	Tỉnh Phú Yên	Liên hoan “Búp sen hồng” các Cung, Nhà Thiếu	- Tham gia biểu diễn Nghệ thuật. - Tham gia giới thiệu hoạt động của hệ thống Nhà Thiếu nhi.	Các em đang sinh hoạt tại đội nghệ thuật; các CLB,	

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
đến ngày 04/7			nhi, khu vực phía Nam lần thứ XXVII	Trung tâm TTN	- Tham gia biểu diễn trống kèn. - Tham gia giới thiệu hoạt động của hệ thống Nhà Thiếu nhi. - Thực hiện CTXH.	Các em đang sinh hoạt tại đội nhạc kèn; các CLB, đội, nhóm chuyên của Nhà Thiếu nhi tỉnh	đội, nhóm chuyên của Nhà thiếu nhi tỉnh
76	Từ ngày 11/7 đến ngày 13/7	Nhà Thiếu nhi Chí Minh	Liên hoan “Tiếng kèn Đội ta” các Cung, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động TTN khu vực phía Nam.				
77	Ngày 14/7	Nhà Thiếu nhi	Tổ chức giải bóng đá nhí đồng mở rộng 2024	Thi đấu giao lưu giữa các đội bóng nhí đồng	Các em học sinh tiểu học từ 11 tuổi trở xuống đang sinh hoạt các Nhà Thiếu nhi tỉnh và các tổ thiếu nhi thuộc Trung VHTT&TT huyện Thành, Lộc, thành phố Long Khánh		
78	Từ giữa tháng 7	Nhà Thiếu nhi	Tổ chức Vòng loại và Vòng Bán kết: Hội thi đàn Organ “Những nốt nhạc xanh” tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm	Thí sinh thể hiện tài năng, năng khiếu của mình về đàn Organ và khả năng ca hát của mình.	Tất cả các em Thiếu nhi trong tỉnh Đồng Nai hoặc các em có hộ khẩu Đồng Nai nhưng đang theo học ở các Tỉnh, Thành lân		

TTR	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
				2024 và Hội thi “Tiếng hát Vàng Anh” năm 2024.		cận từ 07 đến 15 tuổi có năng khiếu, yêu thích đàn Organ và hát	
79	Từ ngày 20/7 đến ngày 27/7	Nhà Thiếu nhi	Các huyện, thành phố	Tổ chức phong trào “Áo lụa tặng Bà”	Đi thăm các Bà mẹ Việt Nam anh hùng, các gia đình thương binh liệt sĩ trong tỉnh.	Các đội, nhóm của Nhà Thiếu nhi tỉnh	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
80	Trung tuần tháng 7	Nhà Thiếu nhi	Thành phố Hồ Chí Minh	Tổ chức chương trình “Hành trình tìm về địa chỉ đỏ”	Tổ chức dâng hương và nghe kể chuyện truyền thống tại Khu di tích lịch sử Ngã 3 Giồng huyền Hóc Môn và Địa đạo Củ Chi, Đèn Bến Được huyện Củ Chi.	Các em đội viên, học sinh, thiếu nhi đang tham gia sinh hoạt, học tập tại các CLB, Đội nhóm, các lớp năng khiếu theo sở thích, các lớp rèn luyện kỹ năng sống tại Nhà Thiếu nhi tỉnh.	
81	Trong tháng	Nhà Thiếu nhi	01 huyện của tỉnh	Sân chơi tuổi thơ	Tổ chức các trò chơi, giới thiệu sách, hướng dẫn kỹ năng	Các em học sinh tiểu học và THCS trong toàn tỉnh	
82	Trong tháng	Nhà Thiếu nhi		Tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật và được đăng tải trên trang	Hình thức trắc nghiệm, mỗi tuần một đề thi liên quan đến các Bộ Luật và được đăng tải trên trang	Ban Công tác Thanh niên Công an tỉnh; Thành đoàn Biên Hòa; Hội Luật gia tỉnh	

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
83	Tháng 8	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh	Tại các huyện, thành phố	Giải thưởng “Thảm sắc khăn hồng” tỉnh Đồng Nai	Giải thưởng “Thảm sắc khăn hồng” dành cho cán bộ Đội, giáo viên Tổng phụ trách Đội có cơ hội hiến kế những mô hình, giải pháp hiệu quả và những ý tưởng sáng tạo; qua đó nhằm tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động công tác Đội, đáp ứng nhu cầu, tình hình công tác Đội và phong trào thiếu nhi trong thời kỳ mới.	GV Tổng phụ trách Đội	các em đội viên, thiếu nhi, học sinh đang học tập và sinh sống trên địa bàn tỉnh có độ tuổi từ 11 - 15 tuổi.
84	Tháng 8	Sở Lao động Thương binh và Xã hội	Tại các huyện, thành phố	Gói mì hạnh phúc	Phối hợp QBTTVN tổ chức chương trình “Gói mì hạnh phúc”	Trẻ em	Phòng LĐTBXH 11 huyện, thành phố
85	Tháng 8	Báo Đồng Nai	Nhà thi đấu tỉnh Đồng Nai	Giải bóng đá Nhi đồng Cúp Báo Đồng Nai lần thứ 20	Giải bóng đá Nhi đồng với sự tham dự của 11 đội bóng cấp huyện	Học sinh tiêu học	Sở Văn hóa, thể theo và Du lịch tỉnh và Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh
86	Tháng 8	Liên đoàn Lao động tỉnh	Liên đoàn Lao động tỉnh	Lễ tuyên dương con CNVCLĐ, LLVT tỉnh Đồng Nai “Học giỏi, sống tốt” lần 25	Tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng, tặng quà	Con Cán bộ CĐ, CNVCLĐ, LLVT	

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
				năm 2024			
87	Dự kiến thực hiện vào tuần 2 tháng 8/2024	Đoàn Quân sự tỉnh	Bộ CHQS tỉnh	Giáo dục truyền thống cách mạng cho thế hệ cán bộ, DVTN, Hội phụ nữ LLVT tỉnh	- Tổ chức tuyên truyền giáo dục truyền thống cho cán bộ, DVTN và Hội phụ nữ toàn LLVT tỉnh nhân kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2024). - Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cho cán bộ, DVTN hội phụ nữ về các vấn đề liên quan đến chủ quyền biển giơi, biển đảo; Tổ chức các hoạt động tình nguyện “vì biển đảo quê hương”, “Vì biển cõng Tổ quốc”.	Cán bộ, QNCN, CNVQP, DVTN, Hội phụ nữ LLVT tỉnh	Đoàn quân sự tỉnh, Hội phụ nữ LLVT tỉnh tổ chức thực hiện
88	Tháng 8	Sở VHTTDL	thành phố Biên Hòa	Giải Vô địch Cầu lông thanh thiếu niên, học sinh tỉnh Đồng Nai năm 2024	Tổ chức thi đấu tìm tài năng trẻ	Thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh	
89	Tháng 8	Sở VHTTDL	thành phố Biên Hòa	Giải Vô địch Trẻ Karate tỉnh Đồng Nai năm 2024	Tổ chức thi đấu tìm tài năng trẻ	Thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh	
90	Tháng 8	Sở VHTTDL	thành phố Biên Hòa	Giải Vô địch Cờ vua thanh thiếu niên tỉnh Đồng Nai năm 2024	Tổ chức thi đấu tìm tài năng trẻ	Thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh	
91	Tháng 8	Sở VHTTDL	thành phố Biên Hòa	Giải Vô địch Trẻ Vovinam tỉnh Đồng Nai năm 2024	Tổ chức thi đấu tìm tài năng trẻ	Thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh	

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
92	Tháng 8	Sở VHTTDL	thành phố Biên Hòa	Giải đua xe thăng bằng lứa tuổi Nhi đồng tỉnh Đồng Nai năm 2024	Tăng cường hoạt động thể thao, nâng cao thể lực tầm vóc người Việt Nam	Trẻ em (dưới 7 tuổi) trên địa bàn tỉnh Đồng Nai	
93	Tháng 8	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Hội đồng Đội, Hội Sinh viên tỉnh	thành phố Biên Hòa	Hội nghị Tổng kết Công tác Đoàn - Hội - Đội trường học năm học 2023 - 2024, phát động Chương trình năm học 2024 - 2025	Tổng kết Công tác Đoàn - Hội - Đội trường học trong năm học 2023 - 2024, phát động Chương trình năm học 2024 - 2025	Cán bộ Đoàn - Hội - Đội và học sinh, sinh viên	
94	Tháng 8	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	thành phố Biên Hòa	Chương trình kỷ niệm 30 năm phong trào tình nguyện	Chương trình kỷ niệm 30 năm phong trào tình nguyện	Đoàn viên, thanh niên trên địa bàn tỉnh	
95	Tháng 8	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	thành phố Biên Hòa	Giải bóng đá học sinh THPT tỉnh Đồng Nai lần thứ I	Tổ chức sân chơi thi đấu bóng đá trong đối tượng nam học sinh THPT đang theo học tại các trường THPT, hệ THPT trên địa bàn tỉnh từ đó tìm kiếm, định hướng những tài năng thể thao trong thanh thiếu niên để có hướng đầu tư và phát triển đúng mức.	Các đội bóng đại diện cho 11 huyện, thành phố có vận động viên đang theo học tại các trường THPT, hệ THPT trên địa bàn tỉnh	Sở Văn hóa và Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào tạo
96	Tháng 8	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	thành phố Biên Hòa	Hội thao Học sinh THPT tỉnh Đồng Nai năm 2024	Tạo sân chơi giao lưu thể thao giải trí lành mạnh, bổ ích cho học sinh THPT trên địa bàn tỉnh; Tuyên truyền, nâng cao tinh thần thể dục thể thao và lan tỏa phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại trong học sinh THPT	Các đội thi đại diện cho 11 huyện, thành phố có vận động viên đang theo học tại các trường THPT, hệ THPT trên địa bàn tỉnh	Sở Văn hóa và Thể thao và Du lịch; Sở Giáo dục và Đào tạo
97	Tháng 8	Đoàn Hồ Chí Minh tỉnh	thành phố Biên Hòa	Giải bóng rổ học sinh THPT tỉnh Đồng Nai lần thứ II	Tổ chức sân chơi thi đấu bóng rổ trong đối tượng học sinh THPT đang theo học tại các trường THPT, hệ	Các đội bóng có vận động viên đang theo học tại	Sở Văn hóa và Thể thao và Du lịch; Sở

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp	
98	Đầu tháng 8	Nhà Thiếu nhi	Nhà Thiếu nhi	Tổ chức Vòng chung kết: Hội thi đàn Organ “Những nốt nhạc xanh” tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024 và Hội thi “Tiếng hát Vàng Anh” năm 2024.	Thí sinh thể hiện tài năng, năng khiếu của mình về đàn Organ và khả năng ca hát của mình.	Tất cả các em có hộ khẩu Đồng Nai nhưng đang theo học ở các Tỉnh, Thành lân cận từ 07 đến 15 tuổi có năng khiếu, yêu thích đàn Organ và hát.	các THPT, hệ THPT trên địa bàn tỉnh	Giáo dục và Đào tạo
99	Trong tháng	Nhà Thiếu nhi	Nhà Thiếu nhi	Tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về pháp luật với tên gọi “Em tìm hiểu về pháp luật”	Hình thức thi trắc nghiệm, mỗi tuần một đề thi liên quan đến các Bộ Luật và đăng tải trên trang fanpage Nhà Thiếu nhi.	Các em đội viên, thiếu nhi, học sinh đang sinh hoạt, học tập tại các CLB, Đội, nhóm chuyên, các lớp năng khiếu theo sở thích của Nhà Thiếu nhi tinh và các em đội viên, thiếu nhi, học sinh đang học tập và sinh sống trên địa bàn tỉnh có độ	Ban Công tác Thanh niên Công an tỉnh; Thành đoàn Biên Hòa; Hội Luật gia tỉnh.	

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
100	Trung tuần tháng 8	Nhà Thiếu nhi	Nhà Thiếu nhi	Tổ chức vòng lchung kết Hội thi “Vui học Tiếng Anh” năm 2024.	Thi trắc nghiệm online, hùng biện giới thiệu các di tích lịch sử - văn hóa ở Đồng Nai	Tất cả các em thiếu nhi yêu thích bộ môn tiếng Anh trong toàn tỉnh Đồng Nai hoặc những em học sinh có hộ khẩu tại Đồng Nai nhưng đang theo học tại các trường tiểu học, THCS ở các tỉnh lân cận.	
101	Trong tháng	Nhà Thiếu nhi	Thành phố Hồ Chí Minh	Tham gia Liên hoan “Khoa học sáng tạo” các Nhà Thiếu nhi Khu vực miền Đông Nam bộ tại Thành phố Hồ Chí Minh.	Tham gia thi đấu và giao lưu các bộ môn vẽ, robot, xoay rubik...	Các em trong đội, nhóm chuyên của Nhà Thiếu nhi tỉnh.	
102	25/8	Nhà Thiếu nhi	Nhà Thiếu nhi	Tổng kết hoạt động hè năm 2023	- Tổng kết hoạt động hè. - Báo cáo kết quả các lớp học theo sở thích. - Khen thưởng. - Các đội nhóm tham gia biểu diễn các tiết mục Aerobic và Nhảy hiện đại.	Các đội, nhóm Nhà Thiếu nhi	

TT	Thời gian tổ chức	Đơn vị tổ chức	Địa điểm tổ chức	Tên chương trình	Nội dung hoạt động	Đối tượng tham gia	Đơn vị phối hợp
THÁNG 9							
103	Tháng 9	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Nhà hàng Sen Vàng	Tổ chức Lễ Tổng kết hè 2024	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Khoảng 250 học sinh khối TH và THCS trên địa bàn tỉnh.</li> <li>- Các đồng chí là thành viên Ban Chỉ đạo hè tỉnh</li> <li>- Đại diện Ban chỉ đạo hè các Huyện, Thành phố.</li> </ul>	UBND tỉnh; Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Đại Phát thanh. Truyền hình Đồng Nai; Công an tỉnh; Sở Tài chính	
104	Tháng 9	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	thành phố Biên Hòa	Liên hoan thiếu nhi nghèo vượt khó	Tổ chức vui chơi, liên hoan cho các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn	Học sinh có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh	

(Danh mục này có 104 mục)./.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI  
BAN CHỈ ĐẠO HÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



Danh sách phân công và thông tin liên hệ Thành viên Ban Chỉ đạo hè tỉnh,  
cán bộ tham mưu phụ trách hoạt động hè cấp huyện năm 2024  
(\*Ban hành kèm theo Kế hoạch số 74 /KH.BCD ngày 27/5/2024 của Ban Chỉ đạo hè tỉnh)

**Phụ lục II**

Số	Đơn vị	Thành viên Ban Chỉ đạo hè tỉnh	Cán bộ tham mưu cho thành Thành viên BCĐ hè tỉnh	Cán bộ Tỉnh đoàn phụ trách theo dõi các hoạt động hè	Phụ trách đơn vị
1	Sở Lao động, Thương binh và Xã hội	Đ/c Huỳnh Thắng, Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, SĐT: 0919272639	Đ/c Trần Lê Hàng, Trưởng phòng BVCSTE&BDG, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, SĐT: 0943.890.077	Đ/c Nguyễn Thị Nhã Trúc, Chuyên viên Ban TTNTTH, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh	Huyện
2	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	Đại tá Trương Ngọc Hải - Phó Chủ nhiệm Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, SĐT: 0964526737	Trung úy Hoàng Văn Nguyên - Trợ lý thanh niên, Phòng Chính trị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, SĐT: 033.219.5195	Đ/c Phạm Thị Thu Thảo, Chuyên viên an Tuyên giáo, Đoàn TNCS HCM	Thị trấn
3	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Đ/c Bùi Thành Nam, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du	Đ/c Nguyễn Văn Công, Chuyên viên phòng QLTT&DL, Sở Văn hóa, Thể thao và Du	Đ/c Mai Anh Thoa, Chuyên viên Ban Phong trào, Đoàn TNCS HCM	Huyện Tân Phú

Số	Đơn vị	Thành viên Ban Chỉ đạo hè tỉnh	Cán bộ tham mưu cho thành Thành viên BCD hè tỉnh	Cán bộ Tỉnh đoàn phụ trách theo dõi các hoạt động hè	Phụ trách đơn vị
1					
2					
3					
4	Liên đoàn Lao động tỉnh	D/c Bùi Thị Bích Thủy, Phó chủ tịch thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh, SĐT: 091 6872939	D/c Trần Thị Anh Thư, Chuyên viên Ban Tuyên Giáo Nữ công, Liên đoàn Lao động tỉnh, SĐT: 0906.010.536	D/c Nguyễn Thị Thanh Trúc, Chuyên viên Văn phòng, Đoàn TNCS HCM tỉnh.	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Trúc, Chuyên viên Văn phòng, Đoàn TNCS HCM Long Khánh
5	Sở Giáo dục & Đào tạo	D/c Võ Ngọc Thạch, Phó Giám đốc Sở Giáo dục & Đào tạo, SĐT: 091.368.4854	D/c Đỗ Thanh Tâm, Chuyên viên Văn phòng, Sở Giáo dục & Đào tạo, SĐT: 0938.192.279	D/c Lê Thị Trúc Mai, Phó Ban Phong trào, Đoàn TNCS HCM tỉnh, SĐT: 0916.669.888	Huyện Vĩnh Cửu
6	Báo Đồng Nai	D/c Đinh Kim Tuấn, Phó Tổng Biên tập Báo Đồng Nai, SĐT: 0989.020.430	D/c Nguyễn Thị Tuyết, Phóng viên Báo Đồng Nai, SĐT: 0983.949.930	D/c Nguyễn Thái Bảo, Phó Trưởng Ban Tổ chức - Kiểm tra, Đoàn TNCS HCM tỉnh, SĐT: 0903.733.578	Huyện Nhơn Trạch
7	Dài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai	D/c Cao Quốc Sang, Phó Giám đốc Đài PTTT Đồng Nai, SĐT: 0908.191.894	D/c Trần Thị Mỹ Linh, Phòng Thể thao Giải trí, Đài PTTT Đồng Nai, SĐT: 0909.927.158	Lê Trung Nghĩa, Chuyên viên Ban TCKT, Đoàn TNCS HCM tỉnh SĐT: 0395.308.573	Huyện Định Quán
8	Công an tỉnh	D/c Trần Tiến Đạt, Phó Giám đốc Công an tỉnh, SĐT:	D/c Trần Đình Hiệp, Phó Trưởng phòng, Phòng PX03 Công an tỉnh,	D/c Nguyễn Thành Quang, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo, Đoàn TNCS HCM	Huyện Xuân Lộc

Số	Đơn vị	Thành viên	Cán bộ tham mưu cho thành Thành viên BCBĐ hè tinh	Cán bộ Tỉnh đoàn phụ trách theo dõi các hoạt động hè	Phụ trách đơn vị
		0903.377.396	SĐT: 0867.558.078	SĐT: 0396228105	
9	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	D/c Võ Văn Trung, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh đoàn. SĐT: 0949.435.005	D/c Nguyễn Trần Phuong Hà, Trưởng Ban TTNTB, Đoàn SĐT: 098.55.44.664		Thành phố Biên Hòa
10	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	D/c Trịnh Phạm Phuong Thanh, Phó Chánh Văn phòng, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh SĐT: 0796.213.578			Huyện Cẩm Mỹ
11	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	Đ/c Trương Hải Thi, Giám đốc Nhà thi đấu tỉnh, SĐT: 0918.332.534			Huyện Long Thành

**\* Các đồng chí cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tinh phụ trách công tác hè ở các đơn vị có nhiệm vụ:**

- Là đầu mối liên hệ giữa Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tinh và Ban Thường vụ các Huyện đoàn, Thành đoàn trong các hoạt động hè của đơn vị.

- Thông tin cho các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo Hè cùng phụ trách đơn vị về lịch hoạt động của các đơn vị được phân công.

- Theo dõi, báo cáo các hoạt động trong hè năm 2024, tổng hợp hồ sơ và thống nhất danh sách khen thưởng với các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo Hè đối với đơn vị mình phụ trách.
- Phản ánh với Thường trực Ban Chỉ đạo hè tinh giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong tổ chức hoạt động để giúp cơ sở tổ chức tốt các hoạt động hè 2024.

- Tham gia đầy đủ các đợt kiểm tra trong hè năm 2024 cùng các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo hè đơn vị mình phụ trách.

Trong quá trình phụ trách đơn vị, nếu có vướng mắc, phát sinh liên quan đến công tác triển khai, tổ chức hoạt động Hè cấp huyện, đề nghị các đồng chí được phân công báo cáo trực tiếp về Thường trực Ban Chỉ đạo hè tỉnh để xin ý kiến đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo Hè tỉnh cho ý kiến chỉ đạo./.

## BAN CHỈ ĐẠO HÈ TỈNH